Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Vicesimat[er]tia Euangeliu[m].
Abeuntes pharisei.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Dominica. XXIII. post octa. Pentecôte.

E Queritur utrum deus sit magis misericordia cors $\hat{\eta}$ iustus vel econuerso? Responde

An de ma cors $\hat{\eta}$ iustus vel econuerso? Responde
gis sit misericordia cors sic $\hat{\eta}$ iusti
roris $\hat{\eta}$ iustus vel econuerso: tamen misericordie effectus

stus. plus in nobis reluet $\hat{\eta}$ iusticie; et ideo qd

de^o parcit in se pec

cantibus; et miseri-

cordia eius a pro-

genie i progenies:

et quia effectus mi-

sericordie magis re-

linet $\hat{\eta}$ iusticie: id

dens d^r nobis ma-

gis misericors $\hat{\eta}$ iu-

stus $\tau\bar{c}$. Nec mira-

si de modo sit mi-

sericors: habet enim

Triplex $\hat{\eta}$ triplex forū. Unus

rum dei. est in p̄fenti vita co-

tias misericordie:

quia modo miseri-

cordia audit cau-

sas: et iusticia facit

ferias. $\hat{\eta}$ dicitur

Esa.16.b. Preparabitur in misericordia solū eius.

E Ideo oēs cauſas iusticia mittit ad thoro-

Web.4.d. num gratiæ. vnde dicitur: Adeamus cum

fiducia ad thronum gratiæ eius: vt miseri-

cordiam cōsequamur. Aliud forū erit i

iudicio extremo: quod erit puræ iusticie;

vbi iusticia audit cauſas: et misericordia

facit ferias. Et ideo misericordia oēs cauſas

deinceps remittit ad solium iusticie.

Esa.9.b. Unde dicitur: Super solū dāvid et sup

regnū eius sedebit: vt sūm̄ illud: et cor-

roboret in iudicio et iusticia: a modo et us

et in sempiternū. Tertiū forū erit in pur-

gatorio: qd est forū mixtū: qz ibi erit iusti-

cia que pgnā infliget: et misericordia q glo

P̄.3.8 8.c. rīa dabit. vii: Misericordia et veritas p̄-

cedēt faciē tuā: et ibi existē dicere potest

P̄.5.100.3. illud: Misericordia et iudiciū cātabo tibi do-

mīne. Et duo hēc audiū: qz p̄tās dei est et

tibi dñe misericordia: qz tu reddes vñicui

qz iūcta opa sua $\tau\bar{c}$. Tēz. Donec redde-

ret vñuerū debitu. Vbi notandū: qz du-

plicē dicit̄ p̄tā redire. P̄io: qz nō rede-

ant qz ad maculā vel reatū: qz qz ad in-

gratitudinē: qz es̄ post acceptā remissiōe

ad peccatum vadit/ grauit̄ delinqūt̄
ingratū tanto beneficio existit: et ita in-
gratitudo peccati recidiūris aggrauat:
qz pgnā peccatorum pr̄teritorū videtur
secūm̄ reducere. Unde dicit̄ in decretis:

Iteratio colp̄ in-
ducit aggrauat̄
pgn̄. ii. q. viii. b. q.

Secundo dicit̄ redire quantū ad

pgnā substātiālē

sicut em̄ in celo est

vñus denariū: id

est vna beatitudo

substātiālis: licet

vñus magis ale-

ro percipiat. Un-

de d̄ hoc dicit̄ apo-

stolus. Sicut stel-

la differt a stella in

claritate $\tau\bar{c}$. Unde

etia magister sente-

tia. lib. iii. distin-

ctio. dicit̄: Elect⁹ ab

electo differt in claritate mentis et corpo-

ris. $\hat{\eta}$ dicitur: In domo patris mei mā

stiones multe sunt $\tau\bar{c}$. Sic in inferno est

vñus pena substātiālis per modū damni:

scilicet carentia vñonis diuine: alia p mo-

dum sensus: scz vermis et ignis: et vera p-

ena debetur pro quolibet peccato mor-

ali: scz p̄m plus vel minus. Dicunt ergo

peccata redire: qz recidiūri eadem pena

debetur genere que prius: licet sit maior.

Vnde dicitur: Qui in vno offendit/ factus

est omnium rūs.

E Beuntes pharisei consili/ Potilla

Hanc historiā dicit dominus anno ei⁹

xxiiij. q. kalendas Aprilis. feria. iii. luna

vii. iuditione. vi. Ante initium illius enā

geli⁹ scribit sanctus Hatchetus in p̄ce-

denti capi. qz christus loquebatur principi-

pibus iudeorū et phariseis parabolā istaz

dicit̄: Homo pater familiās plātauit vi-

neā: et locauit eā agricolis. Lū ab eō p̄

fructuum appropinquāset: milite seruos

Dominica. XXIII. post octa-
uas Pentecôte.

E N il
Elo tēpo-
re. Abeun-
tes pharisei

A suos ad agricolas ut acciperent fructus eius. Et agricole apprehensis seruis eius alium ceciderunt: alium occiderit: alium vero lapidauerunt. Nonnime misit ad eos filium suum dicens: Verebuntur for stan filium meum. Agricole vero apprehensum eum ei cerunt extra vineam et occiderunt. Et cum audirent priores sacerdotum parabolam istam: cognoverunt quia de ipsis diceret. Et querentes eum tenebre timuerunt turbas: quia sicut prophetam eum habebant et relicto eo. Abeyentes pharisei. Unde Chrysostomus. ab ipso christo. a **C**onsilium inierunt: ut caperent iefū in sermone. Ly. quia non poterant eum capere in malo opere. Et quia scilicet homo in verbis q̄ in factis. b **C**Et mittunt ei discipulos suos. Lyra. quasi homines sibi incognitos p̄m esti mationē eoz: vt corā ipsius audacius loq̄ retur: et laxaret lingua ad aliqd dicendū: vñ posset capi in verbis. c **L**ū hero. Ly. illi herodiani erāt milites herodis q̄ interfecit Ioannem baptistā: et venerat ad diē festō in hierlm: qz ista q̄stio fuit facta feria. iii. aī. passionē christi. Et de herode legiē q̄ ip̄e erat. p̄tū in hierlm in die passionis christi: qz venerat in hierlm ppter solēnitatē p̄schale: sic q̄ milites herodis missi sunt cū discipulū p̄bariseorū: vt discipuli phariseoz possent eū cage in sermone